
1 séance

par semaine 

2 séances par 

semaine 

 1 seance par 

semaine   

 2 seances par 

semaine   

60            108          

72            130          40                  72                  

84            151          40                  72                  

Cavalier adhérent
Cavalier non 

adhérent

Cavalier

propritaire ou DP

25 30 12

40 45 25

Cavalier adhérent
Cavalier non 

adhérent

Cavalier 

propritaire ou DP

136 160 68

188 240 94

34 40 17

47 60 23

400                    

350                    

320                    

20                      

par Ephigénie ou Ewa 

Jacquottin  

35              

135             

230             

284             

400             

20              

Forfait insémination 300       

Forfait poulinage 300       

Location grosse tondeuse 30        

Location petite tondeuse 50        

Lavage couverture 15        

Location derby croos (avec un encardrant) 15        

AUTRES PRESTATIONS

15                               

80                               

120                             

150                             

Forfait débourrage au mois 

10                               

LOCATION EQUIDE (DP) : Pour cavalier autonome et adhérent

Sous contrat et sous conditons : Obligation de monter régulièrement en cours collectif 

L'écurie peut se servire de l'équidé pour ses cours collectifs ou individuels   

 PENSION 

Pension box poulinière au mois 

Les Sorties au paddock sont comprises 

(sauf dimanche et jours férriés : à la charges du 

propriètaire)

(sauf jours de très mauvais temps)Pension stabule shetland ou poney B au mois 

(si poney sociable et défèré )

Location Box à la journée paddock à la charge du propriétaire selon disponibilité 

STAGES VACANCES SCOLAIRE 

270                             

250                             

Location cheval  au mois 3 jours par semaine (enseignement compris 1 ou 2 cours collectifs ) 

Location poney C et D jours par semaine  (enseignement compris en cours collectif ) 

180                    

Stage vacances 1/2 journée du lundi au vendredi de 14h à 17h

Stage vacances Journée du lundi => vendredi (apporter pique nique) 10h à 17h

Stage à la demis journée de 14h à 17h

Stage à la journée (apporter pique nique) de 10h à 17h

 Si cheval sortie par un cavalier de 

club inscrit à un cours collectifs

en période scolaire  

 Gratuit

TRAVAIL DU CHEVAL pour propriétaire 

1 Séance individuelle 

Forfait travail au mois : 1 séance par semaine 

Forfait travail au mois : 2 séances par semaine 

Forfait travail au mois : 3 séances par semaine 

Frais transport 

1 longe 30 minutes 

par stagiaire ou apprentis 

encadré en même temps 

que les cours collectifs

Pension box cheval  au mois 

Pension box Poney au mois 

  remb frais au km en devis  

Concours : Transport, engagement et 

détente : cf panneau d'affichage 

 panneau d'affichage 

ou devis  

TRANSPORT / CONCOURS Selon disponibilité 

LECON SANS FORFAIT 

Cour collectif 

Cour individuel (selon disponibilité)

Forfait au mois avec engagement sur l'année 

du 8 septembre 2025 au  27 juin 2026 : 

42 semaines vacances compris dans le forfait 

payable sur les 10 mois de septembre 25 à juin 26

Forfait au mois 5 - 6 ans (séance avec parent)

Forfait au mois 7 ans à 14 ans 

Forfait au mois à partir de 15 ans 

ENSEIGNEMENT COLLECTIF  PERIODE SCOLAIRE 

Cavalier propriétaire d'un équidé en pension 

(limite de 2 cavaliers/cheval) 

ou DP

Cavalier club adhérent 

TARIF TTC 

à compter de 01 Septembre 2025

Inscription 25/26 : 70 euros par famille (parent + enfant)

Licence 25/26  : 25 euros moins 18 ans et 36 euros plus de 18 ans

RCPE : 28 euros
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