

<u>TARIF TTC</u> <u>à compter de 01 Septembre 2025</u>

<u>Inscription 25/26</u>: 70 euros par famille (parent + enfant) <u>Licence 25/26</u>: 25 euros moins 18 ans et 36 euros plus de 18 ans

RCPE: 28 euros

ENSEIGNEMENT COLLECTIF PERIODE SCOLAIRE				
Forfait au mois avec engagement sur l'année du 8 septembre 2025 au 27 juin 2026 : 42 semaines vacances compris dans le forfait payable sur les 10 mois de septembre 25 à juin 26	Cavalier club adhérent		Cavalier propriétaire d'un équidé en pension (limite de 2 cavaliers/cheval) ou DP	
	1 séance	2 séances par	1 seance par	2 seances par
	par semaine	semaine	semaine	semaine
Forfait au mois 5 - 6 ans (séance avec parent)	60	108		
Forfait au mois 7 ans à 14 ans	72	130	40	72
Forfait au mois à partir de 15 ans	84	151	40	72

LECON SANS FORFAIT	Cavalier adhérent	Cavalier non adhérent	Cavalier propritaire ou DP
Cour collectif	25	30	12
Cour individuel (selon disponibilité)	40	45	25

STAGES VACANCES SCOLAIRE	Cavalier adhérent	Cavalier non adhérent	Cavalier propritaire ou DP
Stage vacances 1/2 journée du lundi au vendredi de 14h à 17h	136	160	68
Stage vacances Journée du lundi => vendredi (apporter pique nique) 10h à 17h	188	240	94
Stage à la demis journée de 14h à 17h	34	40	17
Stage à la journée (apporter pique nique) de 10h à 17h	47	60	23

LOCATION EQUIDE (DP) : Pour cavalier autonome et adhérent		
Sous contrat et sous conditons : Obligation de monter régulièrement en cours collectif		
L'écurie peut se servire de l'équidé pour ses cours collectifs ou individuels		
Location cheval au mois 3 jours par semaine (enseignement compris 1 ou 2 cours collectifs)	270	
Location poney C et D jours par semaine (enseignement compris en cours collectif)	250	

PENSION		
Pension box poulinière au mois	400	
Pension box cheval au mois	350	Les Sorties au paddock sont comprises
Pension box Poney au mois	320	(sauf dimanche et jours férriés : à la charges du propriètaire)
Pension stabule shetland ou poney B au mois (si poney sociable et défèré)	180	(sauf jours de très mauvais temps)
Location Box à la journée	20	paddock à la charge du propriétaire selon disponibilité

TRAVAIL DU CHEVAL pour propriétaire	par Ephigénie ou Ewa Jacquottin	par stagiaire ou apprentis encadré en même temps que les cours collectifs	Si cheval sortie par un cavalier de club inscrit à un cours collectifs en période scolaire
1 Séance individuelle	35	15	
Forfait travail au mois : 1 séance par semaine	135	80	Gratuit
Forfait travail au mois : 2 séances par semaine	230	120	
Forfait travail au mois : 3 séances par semaine	284	150	
Forfait débourrage au mois	400		
1 longe 30 minutes	20	10	

AUTRES PRESTATIONS		
Forfait insémination	300	
Forfait poulinage	300	
Location grosse tondeuse	30	
Location petite tondeuse	50	
Lavage couverture	15	
Location derby croos (avec un encardran	15	

TRANSPORT / CONCOURS Selon disponibilité		
Concours : Transport, engagement et détente : cf panneau d'affichage	panneau d'affichage ou devis	
Frais transport	remb frais au km en devis	